平成２９年１２月１４日

保護者各位

新潟県立高田商業高等学校

校   長 山本  久

ＰＴＡ会長 陸川 昇一

一斉メール配信システムの導入について（お願い）

 師走の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に御理

解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、この度本校では下記のとおり、一斉メール配信システムを導入することといたしました。

 つきましては、趣旨を御理解いただくとともに、裏面を参照の上、メール配信システムへの登録を

お願申し上げます。なお、同様のシステムは、既に上越市内の３校で導入済みであり、安全に運用さ

れていることを申し添えます。

記

１ 目  的  次のような各種情報を生徒・保護者に一斉に伝達する体制を確立する。

インフルエンザの流行や災害時・列車の遅延時における学校の対応、不審者情報、

学校行事等の案内など

２ システム  学校・PTA向け携帯メール配信システム「メールメイト For School」

株式会社 メールメイト 〒456-0018 名古屋市熱田区新尾頭 3-4-45

３ 利用料金  ５，４００円／月（１人当たり約１１．６円）

利用料金は、既に納入いただいているＰＴＡ会費より支出するため、追加徴収は

ありません。

４ 登録方法  裏面のとおり

５ 運用開始  １２月中に試験メールを配信し、１月より本格稼働します。

６ そ の 他   登録された個人情報は、管理責任者を限定した上で、学校からの連絡用にのみ利用

し、第３者に開示することはありません（運営会社及び法的機関を除く）。

担当 教頭 川上 史人

   TEL 523-2271（代）

高田商業高等学校メールシステム登録の方法

１ 登録用アドレス「takadas-h-t@m-mate.com 」へ空メールしてください。（件名、

本文不要）

なお、送信する前に、以下のことを確認してください。

(１) 右の「登録用ＱＲコード」を利用すると、アドレス入力の手間が省けます（登録案内に接続します）。

(２) 迷惑メール対策で受信拒否などの設定をしている方は、パソコンからの返信メール、URL 付きメール

が届きませんので、以下の設定等を行ってから送信してください。

・ ドメイン指定をする場合は、「m-mate.com」を指定してください。

・ アドレス指定をする場合は、上記アドレスから「-t」を除いた

「takadas-h@m-mate.com」を指定してください。

(３) アイフォーンなど空メールのできない機種は、件名または本文に、何で

もよいので一文字入れると送信できます。

(４) 送信メールに「署名」を入れている方で、絵文字を多用していると

登録できませんので、その場合は、いったん「署名」を外して送信し

てください。登録後は元に戻して構いません。

２ 返信メールが届きますので、そのメールを開いて登録画面にアクセスしてください。

３ 「名前」を入力し、「学年・組」、「所属」を選び、最後に必ず「ＯＫ」を押してください。

４ しばらくして、登録完了のお知らせが届いたら終了です。

■名前

■学年・組

○1の 1

○1の 2

○1の 3 …

■所属

○保護者

○生徒

○教職員

OK

【高田商業高等学

校】からお知らせ

高田商業高等学校

メールメイトシステ

ムに登録しました。

【高田商業高等学

校】からお知らせ

高田商業高等学校

メールメイトシステ

ムに登録します。下

記の URLから登録画

面に進んでくださ

い。

↓情報登録画面へ

http://www.m-

mate.com/xxxxxxxxx

xxx

返信メールの画面    「名前、学年･組、所属」を入力     登録完了の返信メール

mailto:takadas-h@m-mate.com